
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.390 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10039998 ABDIAS RIBEIRO DA CRUZ 378674820 BA 57.50 

10023351 MICHELLE DA SILVA ALVES 08998895972 BA 56.00 

10012052 MARILIA DE SOUZA NASCIMENTO 0992056292 BA 49.00 

10033495 WILSON PINHEIRO DE MATOS 0148514405 BA 37.50 

10047718 MEILINE NUNES BARBOSA 0788915665 BA 33.00 

10047287 PEDRO SOARES MOREIRA 38045526-2 SP 27.50 

10038581 JULIANO CARVALHO FRAGA 1121540007 BA 27.00 
 
1.391 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10031624 NAYARA SILVA SANTANA 0802827179 BA 64.50 

10007045 CARLA ANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 0788926519 BA 64.00 

10025129 
DORAILDES FERREIRA DOS SANTOS 
LEMOS 0924979771 BA 56.50 

10000868 GIVANILDO SILVA DE JESUS 0809280213 BA 56.00 

10022141 TATILA SANTANA ARAUJO 0805462007 BA 55.50 

10031877 BERENICE AZEVEDO SOARES 4971975 02 BA 53.00 

10033579 ROSA BARBARA OLIVEIRA DO ROSARIO 0713607602 BA 52.00 

10036051 
GILSILENE DE ANDRADE SANTOS DE 
JESUS 2800718 BA 50.00 

10020819 VANILDA SANTA CRUZ 2952306 BA 49.50 

10042571 ADALBERTO BARBOSA LEMOS JUNIOR 0850164621 BA 48.50 

10050687 LIVIA MARIA FERREIRA MAGALHAES 2474256 BA 44.00 

10039962 DILMA MARIA DE JESUS SANTOS 0150799535 BA 37.50 

10013260 
MARIA REGINA RODRIGUES DOS 
SANTOS 0367271800 BA 37.00 

 



1.392 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10016446 THAIS NEPONUCENO SANTOS 582259517 BA 48.50 

10023070 MARCIO JEAN SOARES MENDES 33668850   SSP AL 39.50 
 
1.393 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10037291 NIVEA SILVA DIAS DE SOUZA 0748458883 BA 68.00 

10016367 HINGLES SANTOS GUIMARAES 1290184496 BA 54.50 

10037219 THAYZE PINTO GUIMARAES 1125169559 BA 54.50 

10009119 ADINA SANTOS DIAS 1125208473 BA 45.50 

10046080 ACASSIA MARIA ALMEIDA DA GRACA 0716994909 BA 41.00 
 
1.394 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10007984 RUTE COUTO PINTO 255960476 BA 39.50 

10013467 ELIAS DOS SANTOS 1267477415 BA 38.50 

10000846 ELENILTON DE JESUS SILVA 0712845402 BA 38.00 

10041267 ADRIANA SANTOS CEZARIO 514011181 BA 34.50 

10017181 JOAO DE JESUS SOARES 0954801962 BA 34.50 

10006853 AUDRY PORTELA DE ARAUJO 0850516919 BA 27.50 

10016983 ARIEL BATISTA SOARES 96268263553 BA 26.00 
 
1.395 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10007124 LEONARDO DE OLIVEIRA QUEIROZ 0829762108 BA 56.50 

10039556 GILMARIO SANTOS CARVALHO 0954786556 BA 52.50 

10016019 JOSELIA OLIVEIRA SANTOS 112024670 BA 41.00 

10032405 ROSILANIA SOUZA SANTOS 1458164438 BA 38.00 
 
1.396 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10006847 LUIS CLAUDIO ROSARIO POLVORA 1136811605 BA 67.00 

10030489 ELIANE DE LOURDES BARROS SOUZA 0203916760 BA 46.00 

10034744 VIRGINIA LEMOS SANTOS 1378163168 BA 43.50 

10003669 JAQUELINE ALVES SANTOS 1337532800 BA 37.50 

10039653 
ALESSANDRA REGINA SANTOS 
CARVALHO 0444822305 BA 32.50 

 
1.397 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10031946 LEONARDO FERNANDES DE SANTANA 0442189079 BA 48.50 

10010661 ROSILENE FREITAS NERES 1529330424 BA 47.50 



10031992 SORAYA DE JESUS NEVES 0599750839 BA 45.00 

10035490 UBINAM MENDES COELHO 1297195604 BA 31.50 

10041930 VERBENIA ALMEIDA SANTOS 0994090897 BA 29.00 
 
1.398 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10037522 
MARIA DA CONCEIÇAO ALVES DOS 
SANTOS 0850160120 BA 29.00 

 
1.399 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10014092 LAIS MUNIZ OLIVEIRA DO ROSARIO 0978722450 BA 67.50 

10016369 JOAO NILTON DA SILVA XAVIER 0572131437 BA 37.00 

10054036 LOANA SANTANA DIAS 1005486360 BA 33.00 
 
1.400 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10039767 ALMIRO DARLY CONCEICAO RIBEIRO 369266986 BA 39.00 
 
1.400.1 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10039767 ALMIRO DARLY CONCEICAO RIBEIRO 369266986 BA 39.00 
 
1.401 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA 

10051460 
COSME SERGIO NASCIMENTO ROCHA 
DA CRUZ 02898281 98 BA 36.00 

10045283 PETERSON MAGALHAES DOS SANTOS 0801782350 BA 24.50 
 
(...) 


